
商縁プラザ主催 

第１１８回「商い縁むすび広場」開催のご案内 

 

特定非営利活動法人 商縁プラザ 

 

日頃は商縁プラザの活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

わたくし共商縁プラザが主催する商品プレゼン会をご案内いたします。 

あなたの人脈を活かしませんか！ 

素晴らしい商品が揃っています。是非プレゼン会に参加して頂き、どのような商品かをご確

認して頂き、販路拡大のお手伝いをしていただきますようお願い申し上げます。 

プレゼン終了後、名刺交換の時間、及び若狭理事長（元産経新聞経営企画室次長）の時局解

説（通称若狭コーナー）の時間を設けます。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

ご参加希望の方は、下記項目をご記入後、office_1@shoen-plaza.jp までメールで、ご返事

をお願い致します。 

 

※尚、ご返事は必ずこれにてお願いします、他の手段でのご返事はお控え下さい。 

 

  ご 出 欠  ： 参加 ・ 不参加 （いずれかを消去してください） 

  ご 氏 名  ： 

  E メール  ： 

  電 和 番 号   : 

 

商品プレゼン会 資料代５００円 

 

日 時：令和 ６年 ３月 ２７ 日（水）午後６時 

場 所：大阪市北区梅田 大阪駅前第一ビル１１階 神戸大学凌霜クラブホール 

TEL 06-6345-1150 

※ プレゼン企業へのコンタクトをご希望の方は、必ず商縁プラザ理事加藤正芳 

（E-mail：patio-de-kato@jttk.zaq.ne.jp）に申し出て下さい。 

プレゼン企業に対しては支援を行っておりますので直接の連絡はお控え下さい。 

 

жжжжжжжжжжжж プレゼン企業・商品 жжжжжжжжжжжжжжжжжж 

株式会社採用戦略研究所          http://www.rs-lab.jp 

 商品名：トレマッセ CLOUD  

商品内容：人材募集・応募者の適性検査・雇用契約などがワンストップで行える Web サービ

ス 

  ・採用サイト構築  ・応募者情報の一元管理  ・メンタル診断  ・職務適応診断  

  ・組織診断     ・雇用契約        ・社内稟議    ・会社間契約 

   ・従業員管理  これらの機能をワンストップで利用可能です。 

 



商品特性：Indeed などに掲載可能な採用サイトの構築を行い、採用における母集団形成を

サポートします。 

      その後の面接の進捗は応募者情報の一元管理機能で行えます。 

実際の選考時には３つの診断をご活用下さい。 

入社時の雇用契約や社内での稟議、会社契約なども Webサイト上で行えます。 

 

競合品に対する優位性：直観的な操作が可能なデザインを採用しており、簡単な説明でご利

用頂く事が可能 

   です。人材募集・応募者の適性検査・雇用契約などがワンストップで行えるサービス

は業界唯一となって 

   おります。500 社以上の企業でご利用頂いております。  

 

 希望する販売先・市場など： 

    ・人材の採用でお困りの製造業、運送業の方（多数の成功実績がございます）。 

    ・新卒採用や中途採用において適性検査を利用されている企業様。 

 

 

スパイスキューブ株式会社       https://www.spicecube.biz/ 

 

 商品名：植物工場の事業化支援、農業装置の設計開発 

          

商品内容：一般企業の農業参入を「植物工場ビジネス」で支援します。新規事業を画策する

企業に対して、農業参入を推奨し、事業展望や有用性が見込めるのか実際に稼働している自

社植物工場のモデルルームを解放して情報提供をしております。従来の大型植物工場（数億

円投資を伴う）ではなく、低予算かつ小規模植物工場を開発設計します。植物工場建設後に

野菜の栽培技術、施設運営、野菜販路開拓まで専門人材を現地派遣し、業務支援をします 

農地を使わずに農作物が室内で簡単に作れる室内農業装置。  

 

商品特性：1m2 のスペースとコンセント１つだけで 10m2 の畑と同じ野菜の収穫量がつくれ

る。無農薬で安全野菜。 

・建設コスト：既存物件で建設可能。小規模なので設備投資額の抑制ができます。 

・モビリティ制：栽培ユニットが小型化されているため、場所の移動が可能です。 

・ノウハウ：生産効率化や栽培技術を追求するだけでなく、現地で支援致します。 

・販売支援：六次産業の実現、小売流通市場以外の販路で、野菜流通を支援。 

・ミニマム設計：施設運営における保守業務を可能な限り減らす機構デザイン。 

 

競合品に対する優位性：室内農業装置の費用対効果を追求したモデル。  

希望販売先： 福祉や不動産業界など、一見関係ないと思われる業界にもこの農業装置を採

用して生産物を自家消費、或いは売り込みを図りたい。 

 

 


